关于开展“零点行动”的通知

为进一步加强学生宿舍管理，规范学生行为，创建稳定和谐的校园环境，经研究决定开展 “零点行动”。

一、行动时间：4月2日 22：00

二、行动形式：全院辅导员进行安全检查、学工部督查

三、检查范围：全院学生宿舍

四、学工部督查人员安排
	二级学院
	督查人

	机械与电气工程学院
	李晶晶、李  恬

	经济与管理学院
	严  玲、徐珍

	计算机与信息工程学院
	严  玲、徐珍

	邮科院校区
	邓文娇、朱扬帆

	建筑工程学院
	董小溧、王婷玉

	艺术设计学院
	李京京、王一帆

	化工与材料工程学院
	李京京、王一帆

	外语学院
	李晶晶、朱扬帆

	马克思主义学院
	邓文娇、李  恬

	流芳校区
	董小溧、王婷玉

	大学生体育中心
	董小溧、王婷玉

五、检查内容：

1、参照各二级学院、校区提交的周末晚点名宿舍住宿信息统计表，核对各项数据是否准确，如需更改请及时报送至学工部。

2、对学生宿舍有无存放或使用大功率电器、私接电线等消防安全问题进行检查。
3、对夜不归宿学生进行排查。登记晚归学生，确认身份。

4、对学生宿舍学生“四早两晚两反对”工作进行检查。

六、工作要求：
1、目前气候多变，气温下降，提醒学生做好自我防护，增强个人防范意识，若有不适症状，要及时就医并第一时间向班主任报告。
2、提醒学生注意防火、防盗、防骗事项，特别是网络金融诈骗，向学生强调要提高安全防范意识；

3、做好学生心理健康教育和疏导、提高危机干预能力，加强心理帮扶、同学关怀、专业治疗和家校联动。做到心理问题提前发现、及时防范、有效干预，为学生的身心健康保驾护航。

4、辅导员要深入学生班级、宿舍、网络等多渠道了解、切实关心学生思想动态，关注学生网络言行及参与的舆论话题，准确把握学生思想动态。
5、加强学生管理，提醒安全出行，严格执行《清明节假期学生安全教育和管理工作的通知》，掌握学生离校去向登记情况，学生动向统计和掌握学生外出情况，办理请假手续，对于外出实习的学生要主动联系，告知家长去向。
6、各二级学院每月自行组织开展一次“零点行动”，时间自定，零点行动第二天12:00前将《宿舍检查登记表》报送学工部。

七、联系人及联系电话
联系人：王一帆   联系电话：027-87195156
特此通知。

附件：“零点行动”宿舍检查登记表

                                       学生工作部

2025年4月2日

“零点行动”宿舍检查登记表

	序号
	宿舍号
	姓名
	专业班级
	安全隐患或违纪情况记载
	备注

	1

	2

	3

	4

	5

	6

	7

	8

	9

	10

	11

	12

	13

	14

	15

	16

	17

	18

	19

	20

检查人员签字：